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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnotit marketingovou strategii vybrané digitální agentury a na základě
zmapovaných aktivit odhalit její nedostatky. Strategii společně s návrhy na zlepšení zasadit do frameworku See-
Think-Do-Care.
2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část bakalářské práce je zpracována na základě sekundárních literárních pramenů a
zároveň také internetových zdrojů. V analytické části bakalářské práce byl pro získání informací o zkoumané
agentuře proveden polostrukturovaný rozhovor s Head of marketing společnosti. Pro obsahovou analýzu bylo
využito zkoumání jednotlivých online marketingových nástrojů, které agentura využívá. Poznatky zjištěny
obsahovou analýzou byly zhodnoceny s teoretickými východisky práce a také informacemi získanými
prostřednictvím rozhovoru. Na záhladě tohoto hodnocení byla navržená nová strategie podle metody See, Think,
Do, Care.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě provedené obsahové analýzy a následné komparace s teoretickými východisky a informacemi
získaných z rozhovoru vyplynulo, současná strategie neobsahuje zásadní nedostatky, avšak bylo nalezeno více
drobných nesouladů. Webové stránky společnosti neobsahují zcela úplné informace, konkrétně upozorňují na
jeden obor nabízených služeb, ačkoliv agentura těchto služeb nabízí mnoho. Dále se jedná o neúplný ceník za
služby na webu. Dále jde o rozdělení aktivit a sdíleného obsahu, který je dle metody See, Think, Do, Care
v současnosti soustředěn nejvíce do fáze See, do které spadá nejširší cílové publikum, tedy lidé, kteří se zajímají
o online marketing, a jde v ní především o šíření povědomí. Je vhodné opatřit webové stránky doplňujícími
informacemi, rozčlenit sdílený obsah a jednotlivé aktivity rozprostřít také pro ostatní publika.

4. Závěry a doporučení:
Pro webové stránky společnosti je v rámci zvýraznění nově nabízených služeb doporučeno více upozornit na
fakt, že agentura poskytuje zejména služby pro e-commerce. Dále je doporučeno upravit ceník na webu tak, aby
zahrnoval všechny nabízené služby. V rámci sdíleného obsahuje dle metody See, Think, Do, Care, doporučeno
zabývat se více obsahem pro fáze Think, Do, i Care, ve kterých se nacházejí potenciální i stávající klienti.
V současnosti je nejvíce aktivit soustředěno do fáze See, kde jse především o šíření povědomí. Pro blogové
příspěvky je doporučeno snížit frekvenci velmi odborných příspěvků směřovaných do fáze See a zaměřit se více
na hodnotný obsah pro fáze ostatní. Pro SEO je doporučeno zaměřit se na úpravu jednotlivých popisků
směřujících pro dané jednotlivé webové stránky. Pro reklamu na internetu je doporučeno ve fázi See nevyužívat
PPC reklamu na velmi obecná klíčová slova, v této fázi je však doporučeno využívat display reklamu na blogové
příspěvky. Pro fázi Think je doporučeno spustit reklamu upozorňující na služby pro e-shopy, display reklamu na
přihlášení k newsletteru, stažení e-booku a reklamu na služby pro e-shopy. Pro fázi Do je doporučena PPC
reklama na služby pro e-shopy a sníženou cenovou sazbu v prvních měsících. Pro display je doporučeno využívat
remarketing. V rámci e-mailinguje doporučeno zaměřit se na sběr kontaktů a jej ich následnou segmentaci. Sběr
kontaktů je doporučeno podpořit výměnou e-mailové adresy za stažení e-booku. Dále je pro e-mailing
doporučeno zachovat současnou podobu měsíčního newletteru, který by měl být doplněn pro fáze Do a pro fázi
Care tzv. výjimečnými, více personalizovanými e-maily. Obsah sdílený na sociálních sítích je doporučeno více
rozčlenit. Z výzkumu vyplynulo, že na sociální síti Instagram jsou neúspěšnější příspěvky zařaditelné do fáze
See, je tedy zde doporučeno držet se těchto témat. Pro sociální síť Facebook je v rámci zvýšení interakce založit
vlastní facebookovou skupinu pro všechny, kteří se zajímají o obor, ve kterém agentura působí. Z pohledu
reprezentace je stěžejní profesní síť Linkedln, na kterém je doporučeno zaměřit se více na sdílení příspěvků
z fáze Think. Na Linkedlnu je doporučeno také více navazovat kontakty se stávajícími i potenciálními klienty.
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SUMMARY
1. Main objective:
The mail goal of this thesis is to evaluate a marketing strategy of a selected digital agency and reveal its
shortcomings based on the mapped activities. Create the new strategy with suggestions for improvements in the
See-Think-Do-Care online strategy method.
2. Research methods:
The first part of the thesis, thoreretical and methodological, was written on a basis of secondary sources and also
internet resources. In the practical part of this thesis were used primary and internet sources. The source of
a primary information was a semi-stuctured interview with the Head of Marketing od the surveyed company.
Further information was obtained through content analysis of each online marketing tools used by the company.
The results of the content analysis were evaluated with the starting points of the reaserch in the theoretical part
of the thesis.
3. Result of research:
By analyzing the content and subsequent comparison with the theoretical background and information obtained
from the interview, the current strategy does not contain major shortcomings, but more minor discrepancies were
found. The company's website does not contain complete information, specifically pointing out one field of
offered services, although the agency offers many more. It was also found that price list should include the other
services. Furthermore, the current activities and shared content should be devided more evenly for each online
tool. According to the See, Think, Do, Care method are current activities concentrated in the See stage the most.
This stage includes the largest addressable audience, and it is in general about spreading awareness.
4. Conclusions and recommendation:
For the company's website, as part of the highlighting of the newly offered services, it is recommended to draw
more attention to the fact that the agency mainly provides more services for e-commerce. It is also recommended
to adjust the price list on the website, which should include all offered services. Within the shared content,
according to the See, Think, Do, Care method, it is recommended to focus more for the Think, Do, and Care
stages content, because these stages include potential and existing clients. Currently, most activities are
concentrated to the See stage, this one is about spreading awareness in general. Forblog posts, it is recommended
to reduce the frequency of very professional posts directed to the See stage and to focus more on valuable content
for the other stages. For SEO, it is recommended to focus on editing the individual description for a each
individual website. For online advertising, it is recommended not to use PPC ads for very general keywords in
the See stage, however in this stage it is recommended to use display ads for blog posts. For the Think stage, it
is recommended to run an e-commerce services ads, a newsletter sign-up ad, an e-book download. For the Do
sage, PPC advertising for e-commerce services, ads for reduced price rate in the first months are recommended.
It is recommended to use remarketing for the display ads. Within e-mail marketing is recommended to focus on
the growth of a contact database and its's segmentation. I tis recommended to support the growth by downloading
the e-book in exchange for an e-mail address. Furthermore, for e-mailing, it is recommended to stick by the
current form of the regular newsletter. For the Do stage and for the Care stage should be added exceptional
campaigns, more personalized e-mails. It is recommended to devide more evenly the content shared on social
networks. The research pointed that the most successful posts on the Instagram are included in the See stage, so
it is recommended to stick to these topics here. For the social network Facebook, as part of increasing interaction,
it is recommended to create their own Facebook group for all people who are interested in the field of online
marketing. In the case of Linkedln is recommended to focus more on sharing posts from the Think stage and it
is also recommended to make more contacts with current and potential clients. Youtube profile shall be created.

KEYWORDS
Marketing strategy, digital marketing, online marketing, see-think-do-care
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1 Úvod
Marketingová strategie by měla být nedílnou součástí každého podniku, který chce dosahovat
svých cílů. Díky vhodnému využívání daných marketingových nástrojů dopomůže firmám
k posilování jejich značky, k získání nových klientů a také ke spokojenosti těch stávajících.

Dle Janoucha (2020, s. 15) zapříčinil rozmach internetu velký vzestup marketingu na internetu,
na který marketéři začali soustřeďovat svůj zájem. V současné době mají marketéři každým
dnem více propracovaných možností, prostřednictvím kterých mohou vyvíjet své aktivity.
Zejména prostor, který lze využít v rámci online světa, je velmi dynamický a nabízí různorodé
možnosti. Ať už se jedná o posilování značky, upevňování komunity, získávání nových klientů
a v konečném důsledky generování zisku, online prostor představuje obrovské množství
možností, jak tyto aktivity realizovat. Současné marketingové nástroje umožňují rychlé
doručení informace cílovým skupinám a analytické nástroje na ně napojené poskytují
to nej cennější - jejich měření, které napoví, jak efektivní je právě snažení marketingových

[…]

kladných recenzí, zvýšení zájmu o rozšíření a prodloužení spolupráce. Veškeré aktivity je
doporučeno pravidelně měřit pomocí dostupných nástrojů a pravidelně prováděné aktivity
vyhodnocovat a porovnávat s výsledky předchozími.

V současné marketingové strategii vybrané agentury nebyly nalezeny zásadní velké nedostatky,
avšak v souhrnu bylo doporučeno větší množství menších doporučení. Aplikace metody See,
Think, Do, Care přinesla nový pohled na způsob využití jednotlivých nástrojů a rozčlenění
aktivit, které doposud nebyly plně využity. Doporučení vycházející z této bakalářské práce
budou agentuře předložena a s danými odborníky bude konzultována jejich budoucí
implementace.
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Přílohy
Příloha 1 Rozhovor
Rozhovor s Head of Marketing agentury

Agentura byla ve svých začátcích specializována na PPC služby, avšak v nedávné době začala
poskytovat i další. Můžete mi je v krátkosti představit a říct, proč jste se pro takové rozšíření
rozhodli?

Head of marketing: Ano, agentura začínala poskytovat PPC reklamu a do budoucna bychom
ve stejné míře rádi poskyováli i e-mailing. Stalo se to z toho důvodu, že klienti poptávali více
služeb v rámci jedné agentury, nemají totiž rádi více agentur pro různé služby z různých
důvodů. Například je to pro ně časově náročnější, musejí více agentury zkoumat, mají
mnohem více kontaktů, se kterými pravidelně komunikují. Druhým důvodem je, že se tím
takto propojí všechny kanály, které jsou jednotně směřovány na zákazníka.

Je v plánu do budoucna ještě nějaké další rozšiřování vašich služeb?

Head of marketing: Nabízíme věci týkající se PPC a online makretingu, nabízíme e-mailing,
který funguje dobře jak samostatný prodejní kanál, tak ve spojení s PPC, nabízíme správu
sociálních sítí, content marketing, expanzní strategie, marketingové poradenství a U X
analýzy. Jsou to stále služby týkající se e-commerce a zde nabízíme téměř vše, co můžeme.

Dobře, a jaký je aktuálně typický klient agentury?

Head of marketing: Typický klient agentury je menší nebo střední e-shop, který prodává
většinou multibrandové věci, prodává produkty ve svém vlastní zaměření, nejčastěji prodává
pro svoji konkrétní cílovou skupinu, s takovými klienty pracujeme nejvíce.

Na velké e-shopy se chcete zaměřovat?

Head of marketing: Ne, velký e-shop je může být Alza nebo Mail, někdo, kdo má už svůj
vlastní tým. Bereme ho z hlediska nejen obratu, ale taky celkové hodnoty samotného brandu.
Velký e-shop mužem řadit i podle jejich spendu kreditu. Menší a střední e-shopy bereme do
spendu desítek tisíc, velké e-shopy stovky tisíc. Může to být i takový, co má přes 10 tisíc
produktů. Malý e-shop bereme zase i například jako jednoproduktový e-shop, ale hodně
prodává.

Jaký je v součanosti přístup k marketingové strategii?

Head of marketing: Strategii tvořím a je a následně konzultována se zakladateli agentury, aby
byl neustále v souladu jak s jejich původní myšlenkou, tak i stále v souladu s tím, jak je
zamýšlena aktuálně.

A co se týká komunikačního mixu společnosti? Jak rozdělujete komunikaci směřovanou pro
odborníky z oboru a na klienty?

Head of marketing: Za mě je vhodnější směřovat více komunikace na klienty, jelikož díky
klientům můžeme provozovat agenturu. Z mého pohledu je tedy komunikace více prodejní
než contentová. Ale jsou i marketéři, kteří jsou i více contentoví. Myslím si, že primárně by
měla být naše komunikace směřována na potenciálního klienta, ale zároveň se také držet na
dobré úvorni, co se týká vědomostí a zkušeností v oboru, kterým můžeme prezentovat naše
know-how ve formě konkrétního obsahu, to spíš ale doplňkově.

Takže primárně chcete cílit komunikaci na potenciální klienty.

I

Head of marketing: Ano, protože klienti často odbornému obsahu příliš nerozumí a pak ani ve
čtení článků nepokračují, jelikož to pro ně nemá význam, ačkoliv by to mohlo být pro ně
přínosné. Samozřejmě když agentura publikuje, vysílá tak informaci do trhu, že agentura má
kvalitní specialisty, kteří svému oboru rozumějí. V ideálním případě bych dělila na 2/3
akviziční komunikaci a na 1/3 obsah.

Další otázka se týká nástrojů prodeje. Používáte nějaké?

Head of marketing: Používáme jako oporu CRJVI systém, ve kterém si vedeme informace o
klientech. Na přímou podporu prodeje děláme akviziční PPC kampaně, content na sociálních
sítích jde taky brát jako podporu prodeje. Máme i registrace v poptávkových portálech, máme
obchodního zástupce. Teď jsme začali dělat mailing. Je tam i možnost PPC auditu zdarma,
kde si zadávají potenciální klienti poptávky. Do budoucna plánujeme i formulář pro přihlášení
k marketingové konzultaci pro jejich byznys.

Jakých cílů by chtěla agentura dosahovat do budoucna?

Head of marketing: Určitě bychom chtěli mezi klienty více středních e-shopů. Chtěli bych mít
také určitě více dlouhodobých spoluprácí, což znamená jeden a více let, aby naši klienti byli
stabilní.

A co do budoucna ještě vylepšit?

Head of marketing: Chtěla bych vylepšit zejména interní koordinaci činností a poctivěji se
tomu věnovat. Děláme to dobře, ale pokud bychom měli více času, vždycky je co zlepšovat a
můžeme to dělat ještě lip.

Dobře, děkuji za rozhovor.

Head of marketing: Není zač.
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