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Další hodnocení:
Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnotit marketingovou strategii vybrané digitální agentury a na základě

zmapovaných aktivit odhalit její nedostatky. Strategii společně s návrhy na zlepšení zasadit do frameworku See-

Think-Do-Care. Práce používá metodu individuálního polostrukturovaného rozhovoru a obsahovou analýzu,

která se zabývá obsahem a komunikací jednotlivých oblastí nástrojů online marketingu vybrané digitální agentury

DANTOA marketing s. r. o., přičemž se jedná spíše rozbor než obsahovou analýzu, která obvykle obsahuje

důslednou kvantifikaci sledovaných jevů. Doporučení jsou systematizovaná podle frameworku See-Think-Do-

Care podrobně rozebraného v teoretické části. Doporučení jsou vytvořena na základě výsledků vlastního šetření,

poskytují agentuře strategickou informaci pro tvorbu online komunikace v jednotlivých typech komunikace. Text

obsahuje četné překlepy.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pro které komunikační platformy a pro které fáze modelu See-Think-Do-Care by agentura mohla využít spolupráci

s influencery?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

V jakých oblastech se běžně používá metoda obsahové analýzy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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